平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由
 当第２四半期における我が国経済は、前事業年度より続く世界的な金融・証券市場の混乱等による景気の減速、また、こ
れに伴う雇用調整及び消費者心理の悪化等により、個人消費は依然厳しい状況で推移しております。
 このような環境の下、当社は、販売活動の拡充、オンラインストアの強化、販売促進施策強化、及び「コメ兵心斎橋店」の
移転拡張、「コメ兵買取センター吉祥寺」の出店等の店舗施策に取り組むなど、企業価値の向上に努めてまいりました。
 売上高は順調に推移したものの、売上高総利益率の低下、及び、店舗の出店やオンラインストアの強化に伴い戦略的に
広告宣伝を前倒し実施するなど、販売費及び一般管理費の増加が見込まれることから、当事業年度の第２四半期業績予
想を上記のとおり修正いたします。
 なお、通期の業績予想につきましては、１月に予定しております新規店舗である「コメ兵銀座店」のオープンによる収益の
底上げ効果や、全社的な在庫及び経費コントロールの強化による既存店の収益の改善効果を見込むことなどから当初予
想を据え置くことといたします。

以 上

平成22年10月26日
各 位

上場会社名 株式会社 コメ兵
代表者 代表取締役社長 石原 司郎
（コード番号 2780）
問合せ先責任者 取締役経営企画部長 鳥田 一利
（TEL 052-249-5366）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,479 397 394 230 21.01
今回発表予想(B) 11,853 248 247 137 12.59
増減額(B-A) 374 △148 △147 △92
増減率(%) 3.3 △37.4 △37.4 △40.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

11,224 380 374 220 20.10